
 

PORTARIA N° 049/2025, GAB           DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

EMENTA: NOMEIA GESTOR DE CONTRATOS 
DO MUNICÍPIO DE PENAFORTE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE, LUIS FERNANDES BEZERRA 
FILHO, no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina a Lei 
Orgânica do Município de Penaforte - CE, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 844/2025, que cria o cargo de 
Gestor de Contratos na estrutura administrativa da Secretaria de Administração 
e Finanças do Município de Penaforte; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear para o cargo de GESTOR DE CONTRATOS, o senhor CARLOS 
HENRIQUE FREIRE ROCHA, brasileiro, casado, advogado, portador do RG n⁰ 
2004029216366 e do CPF n⁰ 042.214.903-90, residente e domiciliado na Rua 
Antônio Alves Ferreira, n⁰ 211, Padre Cícero, Penaforte - CE. 

Art. 2°. O nomeado exercerá as atribuições previstas no §1° do Art. 3° da Lei 
Municipal n° 844/2025, bem como outras que lhe forem conferidas por lei ou ato 
do Chefe do Poder Executivo Municipal. 

Art. 3°. Fica atribuída ao nomeado a gratificação mensal no valor previsto no 
Anexo Único da Lei Municipal n° 844/20251. 

Art. 4°. As despesas decorrentes desta portaria ocorrerão por conta das dotações 
orçamentárias próprias. 

Art. 5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte/CE, 24 de janeiro de 2025. 

 

LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO 
Prefeito Municipal 


		2025-01-24T10:57:24-0300
	LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO:42285593368




